EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 040/2025- VEGA EMPRESA DE

SERVIÇOS GERAIS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Terceiro Termo de Apostilamento
ao Contrato de Prestação de Serviços Com Fornecimento n°023/2023 firmado entre
ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS e Empresa VEGA EMPRESA DE SERVIÇOS
GERAIS LTDA (Processo SEI 202300058001668).

OBJETO: A modificação unilateral do Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento n°
023/2023, por parte da Administração, visando o fornecimento de 500 (quinhentas) marmitas para
atender o Programa "Registre-se!", durante a Semana Nacional do Registro Civil, de 12 a 16 de maio
de 2025, no Centro de Referência Especializado para população em Situação de Rua (CENTRO
POP), localizado na Alameda Botafogo nº 68, Setor Central, Goiânia - GO, conforme solicitação da
Gerência do Restaurante do Bem – GRB, através do Despacho nº 269/2025 – OVG/GRB (73835102)
e aquiescência das Diretorias de Unidades Socioassistenciais e Administrativa Financeira da OVG,
mediante Despacho nº 217/2025 – OVG/DIUNIS (73912999) e Despacho nº 655/2025 – OVG/DIAF
(73967981), com a inclusão da alínea ‘c’, na “CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO”
do Contrato originário, com a seguinte redação:

“d) Com fundamento no 24º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 001/2011 – OVG/SEAD, que
estabelece que ‘... com o propósito de ampliar e assegurar o acesso à alimentação adequada no
atendimento à população em situação de vulnerabilidade e risco social, especialmente a parcela em
situação de rua, o Programa busca aumentar a oferta de gratuidade nas refeições a esse segmento
da população, atuando de forma articulada e em parceria com equipamentos de assistência social,
Secretarias de Assistência Social, órgãos governamentais e instituições afins nos municípios com
unidades em funcionamento...’, a Contratante pagará à Contratada, dentro do total de refeições
servidas por dia, o valor unitário cobrado dos comensais de R$ 2,00 (dois reais), para a
quantidade de 500 (quinhentas) refeições/marmitas, as quais serão destacadas para atender o
Programa "Registre-se!", durante a Semana Nacional do Registro Civil, que ocorrerá  de 12 a
16 de maio de 2025, perfazendo o valor total de até R$ 1.000,00 (mil reais).”

SIGNATÁRIOS:

- Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral - OVG
- Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro - OVG

http://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76942754&id_procedimento_atual=46348802&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=65cddb1f3603511083e4e752d88c1cdec2e94291081dec49f8ef8d0c6fd4c39e33cade89e25516effc47d114092c434d2bab936d395f2c1245159abcfe761b1e12782438bc0b78afa9e295c4d76d585a928eef68962bdbfc2ff5dcefb5efbabd
http://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77028748&id_procedimento_atual=46348802&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=54d5ec85fd35c1be3c0c22de41184facbdb383de354ad6fd12afde916b6a4d7033cade89e25516effc47d114092c434d2bab936d395f2c1245159abcfe761b1e12782438bc0b78afa9e295c4d76d585a928eef68962bdbfc2ff5dcefb5efbabd
http://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77089386&id_procedimento_atual=46348802&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=6415dfc1040c33da13d3218f6e8158340a151eea4e0172090611e59ee30b7f0733cade89e25516effc47d114092c434d2bab936d395f2c1245159abcfe761b1e12782438bc0b78afa9e295c4d76d585a928eef68962bdbfc2ff5dcefb5efbabd